РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

территориальная избирательная комиссия

муниципального района

Благовещенский район

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

      Благовещен районы муниципаль

       районының территориаль

һайлау комиссияһы

               Р Е Ш Е Н И Е

10 ноября 2022 год.                                                                               № 55/1-5

г. Благовещенск

Об итогах республиканского конкурса по вопросам избирательного

права и избирательного процесса среди граждан с ограниченными

физическими возможностями младше 18 лет

На основании статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», статьи 25 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в

соответствии с Положением о конкурсе, утверждённом постановлением ЦИК

РБ от 17.03.2022 № 212/3-6 «О проведении республиканских конкурсов по

вопросам избирательного права и избирательного процесса среди граждан с

ограниченными физическими возможностями», с решением территориальной

избирательной комиссии муниципального района Благовещенский район

Республики Башкортостан от 28 октября 2022 года № 54/1-5 «О проведении

республиканского конкурса по вопросам избирательного права и

избирательного процесса среди граждан с ограниченными  физическими

возможностями младше 18 лет», на основании протокола конкурсной

комиссии от 10 ноября 2022 года, территориальная избирательная комиссия

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

решила:

1. Признать победителями конкурса:

                                           1 место -  Хачатуров Алекси Эдуардович;

   2 место – Наслян Ангелина Кареновна;

   3 место – Абдулин Эльмир Филюсович.

2. Поощрить победителей конкурса, указанных в пункте 1 настоящего

решения дипломами и памятными сувенирами.

3. Разместить настоящее решение на официальных сайтах

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан и

администрации муниципального района Благовещенский район Республики

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия» в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии Аносову Н.Н.

Председатель

территориальной избирательной комиссии            Т.В.  Романенкова

Секретарь

территориальной избирательной комиссии         Н.Н. Аносова